２０２5年5月15日

各報道機関 御中

新しく「ひなた学び塾」を開設いたします

～ 錦本町ひなたキャンパスではじまるリカレント教育講座 ～

この度、学び・学生支援機構は、錦本町ひなたキャンパスにおいて宮崎大学リカレント教育講座「ひなた学び

塾」を開設することになりましたのでお知らせいたします。

「ひなた学び塾」では大学の授業を体験することができます。高校生以上であればどなたでも受講できます。

これからの社会を生き抜くには、知識だけでは十分ではありません。それを使いこなす力が必要となります。

宮崎大学では一度学んだことを対話によって別の角度から眺めるという学習を積極的に授業に採り入れてきま

した。教員との対話、学生同士の対話をとおして学生は新しい考え方に気づき、それによって知識を使いこなす力

のバリエーションが広がります。

「ひなた学び塾」では多くの皆様にこの体験を提供することを目指しています。

  本年度第1期に2講座を開講し、10月からの第2期に2講座、12月からの第3期にはさらに2講座を開講

いたします。  第1期の 2講座につきましては開講記念特別受講料として 8,000円(全8回)にてご提供いたし

ます。  第2期以降は、ファシリーテーション、食と健康、ダンス、現代社会で生き抜く方法をテーマとした 4講座を

開講する予定です。

つきましては、「ひなた学び塾」の取材について検討いただきますようお願いいたします。

〔第1期 第1講座〕
日時：2025年6月11日～8月6日の毎週水曜日 ※7月23日はお休みです。
時間：15:00～17:00
内容：『読書余適』の旅 ～安井息軒の漢文を読もう～
講師：青山 大介（宮崎大学 特別准教授）
場所：宮崎大学 錦本町ひなたキャンパス（宮崎市錦本町4－5）及びZooｍによるオンライン受講
受講料：8,000円（8回分）
詳細：別紙（裏面）のとおりとなります

〔第1期 第2講座〕
日時：2025年6月11日～8月6日の毎週水曜日 ※7月23日はお休みです。
時間：18:00～19:30
内容：実は身近にある名作を通して近現代美術を楽しむ
講師：石川 千佳子（宮崎大学 名誉教授）
場所：宮崎大学 錦本町ひなたキャンパス（宮崎市錦本町4－5）
受講料：8,000円（8回分）
詳細：別紙（裏面）のとおりとなります

問い合せ先・取材申込先

学び・学生支援機構 共創人材育成課

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

TEL：0985-58-7188

発信元

企画総務部総務広報課

E-mail: kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp

TEL：0985-58-7114

～世界を視野に、地域から始めよう～ 報道発表

リカレント教育講座「ひなた学び塾」のご案内

開講科目①

開講科目②